Emertimi dhe forma juridike " GIOSTRE " Shpk ]
Nipt - i LO1908506U |

Adresa e selise L 14 Rruga Asti Gogoli shkozet

Data e krijimit 05.07.2010

Nr. I regjistrit tregetar

Veprimtaria kryesore Prodhime pjesesh te ndryshme ne vetrorezine
per automjete barka pjese industriale,
aktivitet imobilar,shitje blerje pasurish te
paluajteshme ,ndertime,prodhim e tregti me
shumice e pakice | mallrave . -

PA YRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te SKK Nr 2 ( te permiresuar ) dhe Ligjit Nr 9228 dt 29.04.04 per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare )

Periudha kontabel |o1.01.2016| < | 31.12.2016

Pasqyrat financiare jane : Individuale
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leké . ..
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 29.03.2017
Hartuesi i Pasgyrave Financiare &, % Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike -
IS - Blerta Lefteri
A |




" GIOSTRE " ‘' Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

£ 39,619,210 24,664,823
1- et 3,590,984 1,343,337
)} Banka 1,301,641 1,102,627
(i) Arka_ 2,289,343 240,710
(i) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
(ii) Aksionet e veta
jil) Te tjera financiare
3 32,467,890 14,749,425
(i) Nga aktiviteti | shfrytezimit 24,772,303 13,112,733
(i) Nga njesite ekonomike brenda grupit
(iii) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
(iv) Te tjera te drejta te arketueshme 865,482 1,636,692
(iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar
(vi) Debitore e kreditore 6,830,105
ntaret: - 4 3,460,316 8,558,585
(i) Lendet e para dhe materialet ¢ konsumueshme 3,373,533 7,117,259
(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per rishitie - 999,010
(v} Te tjera gjendje inventari 86,783 442 316
(vi} Parapagesa per furnizime
5
6
hpt e shtyr: 7 20 13,476
()_Shpenzime te periudhave te ardhshme 20 13,476
hi 8
1,511,404 1,373,415
9
Ktive aratgj: 10 1,511,404 1,373,415
() Toka
(i) Ndertesa '
(iii) Makineri dhe paisje 1,308,293 1,143,642
(iv) Te tjera instalime dhe pajisje 203,111 229,773
3 ktivet biol afa 11
12

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale




" GIOSTRE "

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2016

42,952,825 22,746,159
15
16 - -
3- ak 17 42,952,825 22,746,159
(:) Te pag eshme ndaj furnitoreve 40,387,756 21,199,880
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 421,800 214,917
(i) Detyrime latimore 554,391 203,607
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 135,873 153,171
* Detyrimet tatimore per Tap-in
* Detyrimet tatimore per TVSH -
* Detyrimet per Tatimin mbi Fitimin 404,241 -
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 14,277 50,436
* Te tjera detyrime tatimore -
(iv) Te tjera te pagueshme
(v) Ark trme ne avance per poros: 1,588,878 1,127,755
Imet e konstatuara = - 18
19
20
- 7,721,484.00
21 - -
22 - 7,721,484
23
24
25
42,952,825 30,467,643
-1,922,211|- 4,429,406
26
27 100,000 100,000
28
29
30 - -
31
32
33
34 -4,529,406] - 5,439,403
35 2,507,195 909,997
. Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit {(1+ Il + 11 ) 41,030,614 26,038,237




Pasqyra e performances

" GIOSTRE " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit

2016

" Pershkrimi i Elementeve

Shenlme

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
' Pertudnha.

Nii Raportuese/16 Paraardhese/15
1 |Te ardhura nga_aktiviteti i shfrytezimit 1 28,638,671 23,420,740
2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 2 40,751,186 7,782,084
3 [Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e vela dhe e kapitalizuar 4
5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 -52,222 198|- 22,300,173
6 |Shpenzime te tjera nga_aktiviteti | shfrytezimit 6 -5,869,086| - 3,939,784

- Te tjera shpenzime shfrytezimi -5,643,326 |- 3,778,684

- Tatim faksa -225,760 |- 161,100

7 |Shpenzime te personelit 7 -7,897,089]- 4,937,232
- Pagat e personelit -6,767,000]- 4,266,059

- Shpenzimet per sigurimet shogerore € shendetesore -1,130,089}- 671,173
Shpenzime konsumi dhe amortizimi_ 8 -291,285]- 274,682

13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

10|Fitimi(humbja) nga aktivieti | shfrytezimit (1+2+/-3-8)
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat & shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dne shpenzimet nga interesat 13 - - 17,835
13.3. Filimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 04,491 120,674
15

:)Shpenz:mr aktual I tatimit mbf fitimin

iiyShpenzimi | tatimi fifimit te shtyre




( piese e Pasqyres se Performances )

‘Pasqyra e 18 Ardhurave Gjithépérishirése

Periudha.

* Shenime

_Raportuese/16 " | ' Paraardhesa/15
Nr Perghkriml 1 Elementeve
> |FiimyHumbja e viit 2,507,185 909,997
T6 ardhura 18 tera gjithpérishirése pér vitin: - -
Diferencat {+/-) nga péridhimi i monedhés né veprimtari 18 huaja 3 B
Citerencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve alalgata materiale
Diferencat (+/-) nga riviergsimi | aktivet financiare t& mbejtura pér shitje - -
Pjesa ¢ t& ardhurave gjthépérishirése nga pjesémarrjet -
»  |Totaliité ardhurave t iera gjthapérishirse par vitin . -
»  |rotalii 12 ardnurave gjithépartshirése pér vitin -
»

Totali i t& ardhurave/umbjeve gjithepérshirgse par:

Pranarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliese




"GIOSTRE " Pasqyra e flukseve monetare te vitit 2016

—;E;;._-—'—;ﬂ—_‘,-- i adk MOadsEIic [ ! H5e

nga veprimtarite e shfrytezimit__ T
Fitimi para tatimit 1 3,204,690 1,257,7@“
Rregullime per :
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 291,285 274,682
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Te drejta_te arketueshme 3|- 17,761,820 - 10,292,111
si dhe | te drejtave te tjera te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 5,098,269 4,741,2N1
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 19,802,425 |- 130,567
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6 10,634,850 |- 4,148,935
Interesi | Paguar
| Tatimi mbi fitimin | paguar 7|- 236,444 |- 45,000
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8 10,398,406 |- 4,193,935
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontroliuar {akiive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9| - 444,473 -
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata ma 15,200
| |Interesi I arketuar . o ) L N
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10|~ 429,273 -
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi t kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11}- 7,721,484 4,558,566
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare
Dividentet e pagueshem 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare . 13]- 7,721,484 4,558,565
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 2,247,649 364,631
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,343,337 978,707
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,520,984 1,343,337




" GIOSTRE

" SHPK

“rivieresimi -

‘Rezerva’ statuore |

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapitalil: Neto Periudha 01-Janar - 31 Dhjetor m.ol_m

(Pasqyre Individuale)

Pozicioni financiar me
01/01/2015

100,000

- 2,813,762 |-

2,625,641

TOTALI

Efekti | ndryshimit ne
politikat kontabel

5,330,403

Pozicioni financiar |
rideklaruar 01.01.2015

Te ardhura totale
gjithperishirese per vitin

Fitim /Humbija e viti { 2015)

909,997

- 909,887

e

Te ardiwra te tiera
| giithperishirese per vitin

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezetven
detyrueshme statuore

Transferime te tiera

- 2,625,641

2,625,641

Dividentet e paguar

Pozicioni e 31.12.2015

100,000

909,997 .

Fitim /fHumbija e viti { 2016

2,507,195

e 4,420,406

Dividentet e paguar
Jdeklaruar

. 2s07,105

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transterime te tiera

909,997

909,997

:Pozicioni fi :mm&m_.
. me31.12.2016

100,000

- 4,529,406

. aso7198

1,922,211




r 'II

GIOSTRE

|

Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016 fq1-4
tq 1-4
Referenca
Shenimi1 Pé&r Aktivet Monetare
1- AASH| . Emri | Bankes |Monedha | Gjendja 31.12.16 |Kursi |Vlera.
1-Veneto banke ne teke 1,300,024 1,300,024
2-Veneto bank ne euro euro 12.00 135.23 1,617
3-Veneto banka ne usd usD
TolRi=Ranka 22016 e ani i Sl i ;3013641
_Arka - Monedha |  Gjendja31.12.16 ..
1 Arka ne Ieke Leke 2,289,343
Lotal; .
2- AASH !Sh 2  Nukl ti tituj ie brend it
- ' imi vestime i r
] I enimi uk Investime ne tituj pronesie brenda grupi
I
|Shen|m| 3 Per te drejta te arketueshme
3- AASH |- T
.I L Pershkrlml I ilog_rlse 2016 - 2015
!1-Te drejta te arketueshme nga aki | shfrytezimit nda; 24,772,303 13,112,733
{ * Klienteve 24,741,794 13,112,733
v *Furnitoreve debitore 30,509 -
1 * Personel per parapagime - -
.ZﬁTe drejia te tjera te arketueshme 865,482 1,636,692
| * Tvsh kreditore 865,482 1,579,883
| * Tatim fitimi - 56,810
13-Debitore dhe kreditore le tjere 6,830,105

|

I

:Shenlml 4
I

l

|

Pér Inventaret

Pershknmi I Iloganse _ 2016 2015
I Gjendie inventari - -
[1-Mallra per rishitie - 999,010
|2-Materiale te para 3,373,533 7,117,259
13-Te tjera gjendje inventari 86,783 442,316
I
r

5- AASH !Shenimis
I
6- AASH iShenimiG

7- AASH IShemml 7

Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )

Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

P

Pér_shpenzime te shtyra (nuk kemi )
ershkrimi: 11 llogarise: :

shenz1m

te enudhave te ardheshme




14-AAGJ

Shenimet shpjeguese" GIOSTRE "Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016 fq 2-4
Reierencas
8- AAGJ IShenimi8  Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )
o- AAGJ iShenimi9  Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi)
10- AAGJ :Shenimi 10 Pér_Aktive afatgjata materiale
|5 | Makineri| - |Mobitie &| Istrument |
| Toka jepajisie | Mjete | Pajisje ‘aevegla R
Ndertime | & vegla | Transporti | 2Zyre | &tetjera Totali
1,657,490 240,406 282,281 2,180,177
Amortizimi | akumuluar - 289,602 - 113,892 |- 128,786 |- 532,080
Shtesa 2015 - - -
Amortizimi 2015 - 224,248 - 21,119 |- 29,317 |- 274,682
Amortizimi | AAGJ te
shitura

Amortizimi | AAGJ te

Shiasa 2016 - 413,766 . 30,717 - 444,473
Amortizimi 2016 - 233,905 - |- 28,062 |- 29,317 | - 291,284
Amortizimi | AAGJ te
shitura 5,841 5,841
Viere kontabel le AAGJ
e da_la - 21,041 - 21,041
20167 & | t3082es] - - | 10s2s0|  :saser’ 4,511,408

1,308,293

11- AAGJ Shenimi 11

12-AAGJ :Shenimi12

13-AAGJ iShenimi 13

Shenim! 14

Pé&r Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)
Par kapitalin aksionar te papaguar {(nuk kemi )

Pér aktive te tjera afatgiata (nuk kemi)

203,111




Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2016 fq 3-4
s “ GIOSTRE " +
| ~Shenime per Detyrimet dhe kapitalin . |

15-DASH iShenimi15  Pertituit e huamarres (nuk kemi)

16- DASH iShenimi 16  Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise

17-DASH iShenimi17  Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit

Pershkrlmlllloggrlse ' 2016 | 2015

*Te pag_eshme ndaj furnitoreve 40,387,756 21,199,880
* Te pagueshme ndaj punonjesve 421,800 214,917
* Detyrime tatimore(1+2) 554,391 203,607
1-Datyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 135,873 153,171

:Eetyn'm per tatim mbi te ardhurat personale - -
!S-Deryrim per TVSH - -
:4-Deryn’m par tatim mbi fitimin 404,241 -
\5-Detyrim tatimin ne burim 14,277 50,436
|6 Ta tjera detyrime tatimore '
*Arketime ne avance per

1,588,878

1127 7557

Referenca

18 - DASH!Shenimi 18 Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi)

1
19 - DASH'Shenimi19  Per te ardhura e shtyra (nuk kemi)
|
20 - DAGJ'iShenimi 20  Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

21 - DAGJ{Shenimi 21 Per titujt & huamrrjes afatgjata (nuk kemi)

22 - DAGJ iShenimi 22 Per huamarrje te tjera afatgjata

I Pershkrimil IIoLrise BRI 2006 | 2015
] Kontributi | ortakut - 7,721,484
I

|
23 - DAGJiShenlmi 23 [Per Te ardhura te shtyra (nuk kemi) ]

24- kapitali!Shenimi 24 | Per Provizionet afatgjata(nuk kemi) |

l
25- kapitaliiSheniml 25 [ Per Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi ) |

26- kapitaliShenimi 26 [Per Kapitalin dhe rezervat |

27- kaplta|||Shen|m| 27 Per kapltahn © nenshkruar

Pershkrimi | Ilog_tse oo aoe o | o018

Kapitali aksionar 100,000 100,000

—
|
1
|

08- kapitaliShenimi28  Per primin e lidhur me kapitalin  (nuk kemi )

29- kapitaliShenimi 20 Per rezervat e lidhura me rivleresimin (nuk kemi)




Shenimet shpjeguese

Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2016

L] fq 4-4

| : Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

30- kapitali Shenimi 3 Pe_r rezerva te tjera _
§ = Pershkriml I llogar"i'sie 2016 ] 201 5
Ii *Rezerva te tjera 4,529,406 -
- Edialic S5 4529406/ : s
34- kapitali:!Shenimi 34 Per fitimet:e pashperndara . 7
i - Pershkrimi lzflr‘org“a:rl,s‘e' o 2016 sots
;. Fitimi | pashperndare - - 5,439,403
I
35- kapitaliShenimi 35 Per fitimin {(apo humjen) e vitit financiar
: Pershkrimi | llogarise _ 2018 2015
i Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,507,195 909,997




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2016

Referenca
01-PASH Shenimi 1
—

02- PASh| Shemmlz Pé&r te ardhura fe tjera nga aktlwtetl |shfryteZ|m|t

f " GIOSTRE " |
fq 1-3
Pér te ardhura nga aktiviteti | shirytezimit
|-~ - Pershkrimi | llogarise 2016 2015
| Te ardhura nnga exportet
* (prodhim dhe tregtim pjesesh ne vetrorezine ) 28,638,671 23,420,740
I

I

T ‘Pershkriml T ogar ise 2016 2015

|

'Te ardhura nga shitje brenda vendit (me tvsh ) 40,128,663 7,114,051
: Teterate ardhura nga modellm stam ash _ 622 523) . 668,033
i ofaliti da [iath o7 7d2 084

]
04-PASH |Shenim 4  Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska
I

05- PASh|Shenimi5 Pér Malirat lendet e para ,dhe_sherbimet .

i .. Pershkrimi I llogarise 12016 2015

I

I1-Kosto @ mallit te konsumuar - 51,008,012 |- 20,716,246

[2-Shpenzime perpunim metali

12- Shy en2|me trans Q[t_l 1,583,927
06- PASh !Shenlml 6 Pér shpenmme te tjera nga veprlmtante e shfyteZ|m1t

. Pershknml 1Hlo Agarlse 12016 2015 .

“Per shpenmme te tjera nga vep e shirytezimit - 5,643,326 |- 3,778,684

| #-Sherbim kontabet - 360,000 | - 250,000

|2-Sshpenzime per blerjet te # - 621,925 | - 367,125

13-Sherbime nga e ndryshme - -

' 4-Shpenzime energjjie - 403,682 | - 136,742

!iKomfsione banke - 228,566 | - 188,263

|6-Shpenzime geraje - 969,667 | - 586,438

! 7-Penalitete dhe shpenzime te panjohura - -

18-Shpenzime telefoni - 178,218 | - 19,390

'9-Gjoba e 3,819

| 10-Te tjera shpenzime R - 1,376,400 | - 1,929,956

IL1'1-Te tjera shpenzime te panjchura - 1,445,273 | - 296,950

112-Shpennzime per sigurime - 42,596

1 13-Blerfe bifoge tatimore - 1,800

| 14-Viere kontabel e aktiveve le shilura - 15,200

|*Tatim taksa - 225,760 |- 161,100

|'Tanfa e faksa vendore - 207,400 | - 120,020

| *Taksa doanore +mjedisi

fq1-3

03- PASh iShenimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )




09-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

14-PASH

15-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyrén e te Ardhurave e 'Shpenzimeve 2016

07- PAShEShenimn Per shpenzimet e personelit

I

! Pérshkrimi | llogarise 2016 2015

|

11-Shpenzimet per pagat & shperblime - 6,767,000 |- 4,266,059
12-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. |- 1,130,089 |- 671,173
|

P&rshkrimi | llogarise.

08- PASh!shenimi8 Per Amortizimet dhe zhvleresimet

2016 -

2015 .

Amortizim per AAGJM

291,285

274,682

{ndig shenimin nr g te AAGJM)

Referenca

IShenimi @  Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  (nuk kemi )

|
1Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

(nuk kemi )
|
iShenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare {nuk kemi)
iShenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afaigiata (nuk kemi }
lShemm| 13 Pérte ardhurat dhe shpenzimet nga mteresat
I Pérshkrimi | Ilogarlse 2016 2015
I
! Pérte ardnurat ane shpenzimet nga interesat - |- 17,835
I
i

I

‘Shenlml 14 Per fltlm humbjet nga kurset e kembimit

' Pershkrlmi 1 Ilogarlse 2016 2015

I

; Per fitimet nga kurset e kembimit 477,205 120,674
! Per humbjet nga kembimet - 382,714

I

EShensmI 15 Per e ardhura dhe shpen2|me te tjera fmanmare

F FE—

1 Pershkrlml I IIoganse 201 6 2015

i Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - 1,403,877
I

fq 2-3




16-PASH

17-PASH

18-PASH

Shénime sh;)']gg_ue'se per Pasqyren e te Ardhuravee Shpenzime\;e 2016

!Shenimi 16 Fitim Humbja para _tatimit

Pérshkrimi I llogarise

2016

2015

Fitim Humbja para tatimit

3,204,690

1,257,769

'Shenimi 17 Shp__enzimet e tatim fitimit

i~ Pérghkrimi | llogarise 2015 2014 - -

I *Fitimi | vitit financiar 3,204,690 1,257,769
E *Shpenzime te pazbriteshme 1,445,273 1,060,710
'1-Gjoba e penalitete - 3,819
|2-Shpenzime te tjera te panjohura 1,445,273 296,950
|3-shperblimi - 247,059
14-pagat cash - 482,981
15-laksa e nderteses - 29,900

i

I

| Tatimi mbi fitimin 697,495 347.772
! .

{Shenimi 18 _Fitimi (humbija) neto e vitit financiar

' . Pérshkrimi | llogarise (2015 2014

! Fitimi | vitit financiar 3,204,690 1,257,769
| Zbresim tatimin mbi fitimin 697,495 347,772
L

2,507,195

909,997

fq3-3




Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
Shenimli 4
fluksi MM

Refe.
Shenimi 5
fluksi MM

" GIOSTRE

+

" Shenime shpjeguese

Pasqyra e Flukseve Monetare 2016

Metoda Indirekte
" _Pershkrimi Viti 2016 viti 2015
Fitimi (humbja ) para tatimit 3,204,690 1,257,769
" “Pershkrimi Viti 2016 Vit 2015
Amortizimi | aktiveve afatgjata 291,285 274,682

fq1-2

Per rritje Irenle ne teprlcen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

] therenca 16-15 |

Pershkrimi Viti 2016 ' iti 2015
1-Kerkesa te arketueshme 24,772,303 13,112,733 11,669,571
2-kerkesa te tjera te arketueshme 865,482 1,579,882 714,400
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 20 13,476 13,456 ||
4- Te tjera aktive te kerkueshme 6,830,105 6,830,105 “
TO1AL 32,267,910 14,706,091 17,761,820
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
" Pershkrimi Viti 2016 witi2015 | Diterenca 16-15 |
Teprica e inventarit 3,460,316 8,558,585 5,098,269 ‘
Totali 3,460,316 8,558,585 | 5,098,269
Per l‘l‘lt]e Irenle ne teprlcen e detyrlmeve per tu paguar
Pershkrimi | Viti 2016 viti2015 | - Diferenca 16-15_
Rntje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 40,387,756 21,199,880 19,187,876
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 421,800 214,917 206,883
3-Detyrimet tatimore 150,150 203,607 53,457
4- Arketime ne avance ose porosi 1,588,878 1,127,755 461,123
5-Ovd bankare - - -
IR Totali .+~ 42,548,584 . 22,746,159 | . 19,802,425




Refe.
Shenimi 7
fluksi MM

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.
Shenimi 11
{fiuksi MM

| GIOSTRE | fq 2
Péréhkﬁmi Vit 2016 viti 2015 ‘
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) 236,444 |- 45,000
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata
. Ppershkiimi 1 vit 2016 “viti2015° | - Diferenca16-15
| |
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 444,473 - 444,473 |
_ | |
Totali . 444,473 - 444,473 “

Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata

_ pershkrimi _Viti 2016 . viti2015___ | Diferenca16-15 “
Detyrime afatgjata - 7,721,484 | - 7,721,484
. TOTALI . C7721484 |- 7,721,484 |




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

16-A

E
f’@?ﬁ (2) Periudha tatimore | | (1) Nunri Seriak
W

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatneshem (NIPT):

(3)L01508506U

(4) GIOSTRE

&)

(6) Lagija 14, Rruga Asti Nushi, Shkozet, Zona
Kadastrale 8516, Magazine me Nr. Pasurie 4/53

Durres, Durres, Durres

)

Lajméroni nése informacioni i mésip&rm éshté jo i plote ose ke ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet T#é ushtrimit Tatimore

(L)) Te ardhurat @ 69,484,348 | 69,484,348
(10711}  Shpenzimet 1o} 66,279,658 | 66,279,658
12) Shpenzimet e pazbritshme 2) 1,445,273

Rezultati
(13/14)  Humbja o o)™ 0
(15/16)  Fitimi () 3,204,6901'® 4,649,963
an Humbje e mbartur on 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (e 4,649,963
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte a9 697,494
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera @ 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @n 697,494
(22) Tatim fitimi i shtyre @ 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar @3 697,494




